

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, MARCOS PEDRO VEBER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

J1 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 9/2019
b) Licitação Nr.: 3/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 14/03/2019
e) Objeto da Licitação SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TUBOS DE CONCRETO SIMPLES E ARMADO E ARTEFATOS DE CIMENTO, PARA USO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO.


(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (1592)

9	TUBO EM CONCRETO ARMADO C.A 1, MACHO/FÊMEA, DN 120 X 100 CM - Marca: AGATON	UN	150,00	0,0000	239,00	35.850,00
12	TUBO DE CONCRETO ARMADO, PA-II DIÂMETRO DE 200CM X 100CM DE COMPRIMENTO - COTA PRINCIPAL. - Marca: AGATON	UN	37,00	0,0000	1.050,00	38.850,00
14	GALERIA PRÉ-FRABRICADA EM CONCRETO ARMADO COM LADO DE 200CM X 100CM DE COMPRIMENTO - Marca: AGATON	UN	50,00	0,0000	1.594,00	79.700,00
16	GALERIA PRÉ-FRABRICADA EM CONCRETO ARMADO COM LADO DE 300CM X 100CM DE COMPRIMENTO - COTA PRINCIPAL - Marca: AGATON	UN	37,00	0,0000	2.699,00	99.863,00

Luiz Alves, 14 de Março de 2019.


MARCOS PEDRO VEBER
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES**

CNPJ: 83.102.319/0001-55
RUA ERICH GIELOW, Nº 35
C.E.P.: 89128-000 - Luiz Alves - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 9/2019
Processo de Licitação: 9/2019
Data do Processo: 19/02/2019

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (1592)

19 GALERIA PRÉ-FRABRICADA EM CONCRETO ARMADO COM LADO DE 300CM X 100CM DE COMPRIMENTO - COTA RESERVADA - Marca: AGATON	UN	13,00	0,0000	2.699,00	35.087,00
--	----	-------	--------	----------	-----------

Total do Fornecedor: 289.350,00

ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA (2246)

10 TUBO DE CONCRETO ARMADO, PA-I DIÂMETRO DE 150CM X 100CM DE COMPRIMENTO - Marca: RAIMONDI	UN	100,00	0,0000	409,00	40.900,00
---	----	--------	--------	--------	-----------

11 TUBO DE CONCRETO ARMADO, PA-II DIÂMETRO DE 150CM X 100CM DE COMPRIMENTO - Marca: RAIMONDI	UN	100,00	0,0000	429,00	42.900,00
--	----	--------	--------	--------	-----------

13 GALERIA PRÉ-FRABRICADA EM CONCRETO ARMADO COM LADO DE 150CM X 100CM DE COMPRIMENTO - Marca: RAIMONDI	UN	50,00	0,0000	1.195,00	59.750,00
---	----	-------	--------	----------	-----------

15 GALERIA PRÉ-FRABRICADA EM CONCRETO ARMADO COM LADO DE 250CM X 100CM DE COMPRIMENTO - COTA PRINCIPAL - Marca: RAIMONDI	UN	37,00	0,0000	2.175,00	80.475,00
--	----	-------	--------	----------	-----------

17 TUBO DE CONCRETO ARMADO, PA-II DIÂMETRO DE 200CM X 100CM DE COMPRIMENTO - COTA RESERVADA. - Marca: RAIMONDI	UN	13,00	0,0000	1.300,00	16.900,00
--	----	-------	--------	----------	-----------

18 GALERIA PRÉ-FRABRICADA EM CONCRETO ARMADO COM LADO DE 250CM X 100CM DE COMPRIMENTO - COTA RESERVADA - Marca: RAIMONDI	UN	13,00	0,0000	2.175,00	28.275,00
--	----	-------	--------	----------	-----------

Total do Fornecedor: 269.200,00

J.A. ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (166)

1 TUBO EM CONCRETO SIMPLES CLASSE PS1, MACHO/FÊMEA, DN 20X100CM - Marca: J. A.	UN	200,00	0,0000	15,00	3.000,00
--	----	--------	--------	-------	----------

2 TUBO EM CONCRETO SIMPLES CLASSE PS1, MACHO/FÊMEA, DN 30X100CM - Marca: J. A.	UN	400,00	0,0000	18,50	7.400,00
--	----	--------	--------	-------	----------

3 TUBO EM CONCRETO SIMPLES CLASSE PS1, MACHO/FÊMEA, DN 40X100CM - Marca: J. A.	UN	600,00	0,0000	26,00	15.600,00
--	----	--------	--------	-------	-----------

4 TUBO EM CONCRETO SIMPLES CLASSE PS1, MACHO/FÊMEA, DN 50X100CM - Marca: J. A.	UN	600,00	0,0000	42,00	25.200,00
--	----	--------	--------	-------	-----------

5 TUBO EM CONCRETO SIMPLES CLASSE PS1, MACHO/FÊMEA, DN 60X100CM - Marca: J. A.	UN	350,00	0,0000	53,50	18.725,00
--	----	--------	--------	-------	-----------

Luiz Alves, 14 de Março de 2019.

MARCOS PEDRO VEBER
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

J.A. ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (166)

6	TUBO EM CONCRETO ARMADO C.A 1, MACHO/FÊMEA, DN 60 X 100 CM - Marca: J. A.	UN	150,00	0,0000	79,00	11.850,00
7	TUBO EM CONCRETO ARMADO C.A 1, MACHO/FÊMEA, DN 80 X 100 CM - Marca: J. A.	UN	150,00	0,0000	108,00	16.200,00
8	TUBO EM CONCRETO ARMADO C.A 1, MACHO/FÊMEA, DN 100 X 100 CM - Marca: J. A.	UN	100,00	0,0000	154,00	15.400,00

Total do Fornecedor: 113.375,00

Total Geral: 671.925,00

Luiz Alves, 14 de Março de 2019.



MARCOS PEDRO WEBER
PREFEITO MUNICIPAL